[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 065/2025

Considerando que na escola Prof. Leônidas Ramos de Oliveira existe uma grande demanda de estudantes em dois turnos, ou seja, período da manhã e período da tarde, com um aumento significativo de estudantes que são matriculados para cursar o ensino fundamental II (6º ao 9º ano) oriundos das escolas Geni, Ana Teresa e Emília;

Considerando que uma servidora se afastou por 2 anos para tratar de assuntos particulares e outra está em afastamento médico para readaptação;

Considerando ainda que estas servidoras ainda não foram substituídas e que a demanda de serviços na manipulação e no preparo da merenda, acaba por sobrecarregar as demais que estão na ativa; o que pode expor o(a) servidor(a) a diversos riscos, sem contar o estresse da sobrecarga de trabalho;

Diante do Exposto, Requeiro a Casa na forma regimental, após ouvido o douto plenário que se oficie o Senhor Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro, solicitando as seguintes informações:

1. Por que ainda não foi contratada um(a) servidor(a) para o trabalho de manipulação e preparo da merenda na escola Leônidas?
2. Existe concurso de Merendeira em vigência? Há a possibilidade de convocar candidato(a) para o cargo? Quando isso ocorrerá?
3. Se não existe a intenção de nova contratação, por quê?

Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 02 de maio de 2025.

Luis Carlos de Oliveira

Vereador

[image: image1.png]